

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JULY 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 8th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 8th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 9,326 and 9,327 on preliminary plan 6,375 called Moragahaland and Werellamukalana, situate in the village Yatagama in Walgam pattuwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, both in extent 156 acres 1 rood 30 perches, and bounded as follows : on the north by the Crown land called Galendemukala and temple land called Nagahamadditakkumbura ; on the north-east and east by rock, Moragahahena claimed by Yatagama Banda, Metikumburahena claimed by Crown and by Mrs. M. C. Yatagama, Metikumbura claimed by Mrs. Yatagama, Dematagollahena claimed by Tikiri Banda, Lokukumbura claimed by Mrs. Yatagama, Moragahaland claimed by Mrs. Yatagama, and Yalsagan-ela ; on the south by the railway line and land lot 305 appearing on preliminary plan 4,539 called Karosoemukalana Crown land ; and on the west by Pillewa, Aswedumakumbura claimed by Tikiri Appuhami, Aswedumahena, and Karandaggolla-ela.

ବେଳୁଁଟି କିଲ୍,
ଲିପତ୍ରଶବ୍ଦିକାନ୍ତଙ୍କେ

କୁଳମିତ୍ର କୋରନ୍ତ୍ରୁ.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகை 1898 ம் நூல் ஆடிமஸ் 8 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேலும் தங்களுக்குண்டென் உரித்தப்போகுவதற்காக அவர்கள் யாரு மிருந்தால் அவர்கள் கோலைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள ஒரிச்சார் என்று எல்லாம் பொருளாக விவரித்திருக்கிறோம்.

ஏஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் ஸில் ஆகிய நாள் 1897 ம் ஹெப்த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தின் அல்எணக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் ஹெப்பசிமோ 8 ந் திகழியன்று சொல்லப்பட்டாகணிகள் முடிக்குரிய ஆதனம் என்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஸில்,
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த வல்கம்பத்துவை கிணிக்ட்கோர்னீ யட்டகமயில் இருக்கும் மருகலைந்த வும் வெறலுவேறுக்கலான என்றெணக்கப்படும் 6,375 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 9,326 வது 9,327 ம் இலக்கத்தில் அண்டு 156 ஏக்கர் 1 ரூட் 30 பார்சல் விசாலமுள்ளது :—

எல்லையாவது, வடக்கு-கலைந்தேறுக்கலாவும் கோயிலுக்குச்சேர்ந்த நாகதுமிடத்தே வயல் ; வடக்குமிக்கும்-கலைந்தேறுக்கலாவும் யட்டகமவன்டா உரித்துப்பேசும் மதிமாதாகவன, அரசாட்சியாரும் அம். சி. யட்டகம துரைசாணி உரித்துப்பேசும் மெட்டிகும்புற, யட்டகம். துரைசாணியும் அரசாட்சியாரும் உரித்துப்பேசும் மெட்டிகும்புறே ஏன், மெட்டிகும்புறங்கு உரித்துப்பேசும் யட்டகம் துரைசாணி, தெமட்டகொல்லைவனைக்கு உரித்துப்பேசும் டிக்கிறவன்டாவும் யட்டகமதுரைசாணியும், மொரகாலந்த யிடத்தக்கு உரித்துப்பேசும் யட்டகம் துரைசாணியும் யாலகன்அல; தெற்கு-றெயில்பாதையும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,589 ம் இலக்கத்தில் கண்டு 305 காணப்படுகிற கறசமூக்கலான ; மேற்கு-பில்லாவ அல்லது முக்கும்புறவுக்கு உரித்துப்பேசும் டிக்கிறஅப்பு ஆம், அல்லது மூன்றாவது கறசமூக்கலான ; மேற்கு-பில்லாவ அல்லது முக்கும்புறவுக்கு உரித்துப்பேசும் டிக்கிறஅப்பு ஆம், அல்லது மூன்றாவது கறசமூக்கலான .